Stadt

Der Biirgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf,27.11.2023

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung der Stadtverordnetenversammiung

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Dienstag, dem 05.12.2023 um 17:30 Uhr im
Sitzungssaal der Stadtverwaltung Hennigsdorf, Rathausplatz 1

statt.

gez. Th. Gunther

Blrgermeister



Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

Eréffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch das vorsitzende Mitglied
- Bestatigung der Tagesordnung -

Bericht des Vorsitzenden der
Stadtverordnetenversammlung

Bericht des Blrgermeisters
Fragestunde der Einwohnerinnen und Einwohner
Behandlung von Anfragen

Gewinne und/oder nicht geplante Uberschisse bei
den Stadtwerken Hennigsdorf im Zusammenhang
mit dem Betrieb der Fernwarme.

Einreicher: Fraktion Die Unabhangigen-Burger
fur Hennigsdorf

Anfrage zur Baustellensicherung der
Fontanestralle
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Anfrage Probleme in der Stadtsporthalle
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Anfrage zu den Zustanden in den Sporthallen
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Beschaffenheit des FuRbodenbelags in
Sporthallen
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Verschmelzung der ABS GmbH auf die PuR
gemeinnutzige Projekt- und soziale
Regionalentwicklungsgesellschaft mbH
einschlief3lich Satzungsanderung sowie vorherige
teilentgeltliche Ubertragung des Grundsticks:
Hirschwechsel 4, 16761 Hennigsdorf OT Stolpe-
Sud an die Hennigsdorfer
Wohnungsbaugesellschaft mbH

Einreicher: Birgermeister

Beschluss Uber den Wirtschaftsplan 2024 des
Eigenbetriebes Abwasserbeseitigung der Stadt
Hennigsdorf

Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Haushaltssatzung 2024 mit
Haushaltsplan und Anlagen gemaR §§ 3, 66 und
67 BbgKVerf

Einreicher: Birgermeister

Vorlagen-Nr.

ANF0025/2023

ANF0028/2023

ANF0029/2023

ANF0030/2023

ANF0031/2023

BV0135/2023

BV0106/2023

BV0119/2023



8.1. Anderungsantrag zur BV0119/2023 - AN/BV0119/2023/01
Instandsetzung Uberregionale Radroute
Oberjagerweg
Einreicher: Fraktion B90/Die Grunen

8.2. Anderungsantrag zur BV0119/2023 - Kostenlose ~ AN/BV0119/2023/02
Frihstlcksgelegenheit in Schulen
Einreicher: Fraktion B90/Die Grunen

8.3. Anderungsantrag zur BV0119/2023 - Erganzung  AN/BV0119/2023/03
Machbarkeitsstudie Stadtbus
Einreicher: Fraktion B90/Die Grunen

8.4. Anderungsantrag zur BV0119/2023 - Reduzierung AN/BV0119/2023/04
der Stellenmehrung fur 2024 in der
Kernverwaltung
Einreicher: Fraktion Die Unabhangigen-Burger fur
Hennigsdorf

9. Beschluss iber den gepriiften Jahresabschluss BVv0129/2023
des Haushaltsjahres 2022 der Stadt Hennigsdorf
mit seinen Anlagen
Einreicher: Blrgermeister

10. Beschluss Uber die Entlastung des BVv0130/2023
Hauptverwaltungsbeamten zum Jahresabschluss
des Haushaltsjahres 2022 der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: stellv. Burgermeister

11. Beschluss zur Friedhofssatzung fur die Friedhéfe  BV0115/2023
der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Birgermeister

12. Beschluss Uber die ,Satzung zur Erhebung von BV0114/2023
Gebuhren fur die Benutzung der Friedhofe der
Stadt Hennigsdorf (Friedhofsgebuhrensatzung)®
Einreicher: Burgermeister

13. Beschluss zur Satzung zur kommunalen BV0116/2023
Sportférderung der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

13.1. Anderungsantrag zur BV116/2023 — Anderung § 3 AN/BV0116/2023/02
Abs. 3 der Satzung zur kommunalen
Sportférderung der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Fraktion CDU/BurgerBlndnis

13.2. Anderungsantrag zur BV116/2023 — Streichung § AN/BV0116/2023/03
3 Abs. 7 der Satzung zur kommunalen
Sportférderung der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Fraktion CDU/BurgerBundnis

14. Beschluss zur Richtlinie der Stadt Hennigsdorf BV0117/2023
Uber die Gewahrung von Zuwendungen zur
kommunalen Sportférderung
Einreicher: Birgermeister



15.

15.1.

16.

17.

18.

19.

Beschluss lber die Digitalisierung und
Vereinfachung der Nachweispflicht der Belege und
Beantragung der Sportférderung

Einreicher: Fraktionen B90/Die Grinen und
CDU/BurgerBundnis

Anderungsantrag zur BV0121/2023
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Beschlussfassung zur ersten Anderung der
Satzung Uber die Vergabe des Stadtpreises
Hennigsdorf - Stadtpreissatzung

Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Fortflhrung des Projektes
"Seniorenlotsen Hennigsdorf" aus dem Pakt fir
Pflege - "Pflege vor Ort"

Einreicher: Burgermeister

Mitteilungsvorlage Uber Baumfallungen und
Ersatzpflanzungen 2022 auf 6ffentlichen Flachen
im Stadtgebiet Hennigsdorf

Einreicher: Blrgermeister

Mitteilung Uber die Arbeitsplanung der Verwaltung
fur das erste Halbjahr 2024
Einreicher: Burgermeister

Nichtoffentliche Sitzung

20.

21.

22.

22.1.

23.

Eroffnung des nichtoffentlichen Teils durch das
vorsitzende Mitglied

Bericht des Blrgermeisters
Behandlung von Anfragen

Anfrage Haushalt - Verwendung von Mitteln zum
Grundstuckkauf
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Beschluss Uber die Auftragsvergabe zur
Fortfihrung des Citymanagementes fir das Jahr
2024

Einreicher: Burgermeister

gez. Michael Wobst

Vorsitzender der

Stadtverordnetenversammlung

BV0121/2023

AN/BV0121/2023/01

BV0126/2023

BV0127/2023

MV0052/2023

MV0057/2023

ANF0032/2023

BV0131/2023
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